INGRESOS

GASTOS

INGRESOS DE OPERACIONES NETOS
FIFA FORWARD APORTES

FIFA FORWARD PROYECTOS
APORTES ONE CONCACAF
APORTES CUENTA OPERATIVA
APORTES MIDEREC

APORTES LDF

INGRESOS COMERCIALES

GASTOS GENERALES

GASTOS DE GOBERNANZA

GASTOS ADMINISTRATIVOS
MARKETING Y COMUNICACION
FORMACION

UTILERIA DEPORTIVA

DEPRECIACIONES Y AMORTIZACION
SERVICIOS

INFRAESTRUCTURA'Y MANTENIMIENTO
GASTOS BANCARIOS Y FINANCIEROS
SELECCIONES

COMPETICIONES NACIONALES

FIFA FORWARD VIAJES SOLIDARIOS SELECCIONES
GASTOS EVENTOS EXTRAORDINARIOS

RESULTADO DEL PERIODO

Estado de Resultado (Evolutivo)
FEDERACION DOMINICANA DE FUTBOL
RNC N2: 401510448
DESDE 01/01/2024 HASTA 30/04/2024

**Estados preliminares no auditados. Las partidas pueden ser reclasificadas luego de ser auditadas

Acumulado al 30 de

abr-24 Abril del 2024

4,161,456 95,330,404
4,161,456 95,330,404
5,881 56,429,596

0 9,432,000

0 366,276

162,468 17,726,673
3,628,507 10,778,673
346,000 346,000
18,600 251,185
-17,494,670 -68,674,909
-17,494,670 -68,674,909
-8,000 -497,411
-9,684,750 -23,134,049
0 -13,000

-19,435 -144,777
-629,164 -721,822
-698,538 -2,790,312
-2,587,579 -7,664,086
-35,040 -3,854,519
-729,115 -1,425,046
-2,213,307 -23,532,666
-73,100 -1,935,467

0 -1,991,962

-816,641 -969,792
-13,333,214 26,655,495




ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

CAJAS Y BANCOS

CUENTAS POR COBRAR

ACTIVOS FIJOS

Balance General
FEDERACION DOMINICANA DE FUTBOL
RNC N9: 401510448
DESDE 01/01/2019 HASTA 30/04/2024

Caja Chica

Banco Popular (fifa) 295

Banco Popular (one Concacaf) 091

Banco Popular (cuenta Operativa) 122

Banco Reservas (miderec) 715

Banco Popular (Idf) 236

Caja Chica Car

Banco Popular Usd (exclusiva One Concacaf) 807
Banco Popular Us$ (exclusiva Fifa) 811

Banco Popular UsS (operativa Federacion) 080
Caja Chica Infraestructura

Cuentas Por Cobrar Empleados
Cuentas por Cobrar Internas
Cuentas Por Cobrar Cias Relacionadas-fifa 295

TERRENOS / EDIFICACIONES (CATEGORIA 1)

AUTOMOVILES Y EQUIPOS (CATEGORIA 2)

CAT | - Terrenos
CAT | - Inmuebles

CAT Il - Automoviles
CAT Il - Mobiliarios y equipos de oficina

OTROS ACTIVOS FIJOS DEPRECIABLES (CATEGORIA 3)

ACTIVOS INTANGIBLE

OTROS ACTIVOS

OTROS ACTIVOS NO AMORTIZABLES

OTROS ACTIVOS AMORTIZABLES

Cat lii - Maquinarias Aires Y Consolas
CAT llI - Otros activos fijos depreciables
Pizarras Y Otros

Sistema De Seguridad Y Acceso

Licencias Microsoft Office 365
Licencias Wimu Software
Licencia Plataforma Entrenadores

Construccion En Proceso

Mejoras En Propiedades Sede Central
Amortizacion Mejoras A Propiedades Sede Central

10,000.00
4,175,961.01
232,554.34
726,104.14
4,562,547.02
2,219.10
5,000.00
27,100.74
40,940,087.17
3,771,390.51
10,000.00

90,526.90
369,703.50
1,532,712.34

134,587,448.31
7,079,195.52

5,809,321.94
5,864,395.33

6,000,000.00
5,064,551.76

230,993.50
1,092,453.00

652,903.95
1,579,771.03
757,174.80

39,482,297.18

47,476,290.80
-3,069,930.36

56,455,906.77
54,462,964.03

1,992,942.74

168,718,209.14
141,666,643.83

11,673,717.27

12,387,998.26

2,989,849.78

83,888,657.62
39,482,297.18

44,406,360.44




PROVISIONES PARA RIESGOS O GASTOS
DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CATEGORIA 1)
CAT | - Depreciacion acumulada Inmuebles
DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CATEGORIA 2)
CAT Il - Depreciacién acumulada automdéviles
CAT Il - Depreciacién acumulada Mobiliarios y equipos d
DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CATEGORIA 3)
Cat lii - Depreciacién Acumulada Maquinarias Aires Y Consolas
CAT Ill - Depreciacién acumulada otros activos
Cat lii - Depreciacién Acumulada Sistema Seguridad Y Acceso
AMORTIZACION INTANGIBLES
Licencias Microsoft Office 365
Amortizacion Licencias Wimu Software

PASIVOS
ACREEDORES A CORTO PLAZO
CUENTAS POR PAGAR
Cuentas por pagar proveedores
Cuentas por pagar varias
IMPUESTOS POR PAGAR
ISR Retenido a empleados (IR-3)
ISR Retenido (IR-17)
Isr Retenido (irl7 Fifa)
Isr Retenido (ir-17 Miderec)
Isr Retenido Ir17 Concacaf
ITBIS por pagar (IT-1)
Itbis Retenido Por Pagar Concacaf
Itbis Retenido Por Pagar Fifa
OTRAS CUENTAS Y ACUMULACIONES POR PAGAR
TSS Retenciones por pagar (SFS; AFP y SRL)
INFOTEP por pagar

PATRIMONIO
BENEFICIOS (PERDIDAS) DE EJERCICIOS ANTERIORES
Beneficios (Pérdidas) de ejercicios anteriores
BENEFICIOS (PERDIDAS) DE EJERCICIOS ACTUAL
Resultado del ejercicio actual

RESULTADO DEL PERIODO
PASIVO + (PATRIMONIO - RESULTADO)

**Estados preliminares no auditados. Las partidas pueden ser reclasificadas luego de ser auditadas

-2,878,872.87

-3,418,016.72
-3,165,034.59

-1,374,999.56
-4,073,025.73
-500,707.68

-652,904.04
-488,128.27

2,916,744.23
1,418,934.18

81,433.55
10,000.00
1,650,129.40
35,801.58
267,195.76
-38,215.02
858.39
3,600.00

263,136.70
12,354.00

15,090,697.85

244,142,918.35

-16,551,689.46
-2,878,872.87

-6,583,051.31

-5,948,732.97

-1,141,032.31

6,621,972.77
4,335,678.41

2,010,803.66

275,490.70

15,090,697.85

244,142,918.35

6,621,972.77

259,233,616.20

26,655,495.10

292,511,084




