Estado de Resultado (Evolutivo) FEDERACIÓN DOMINICANA DE FUTBOL RNC №: 401510448 DESDE 01/01/2024 HASTA 30/04/2024

	Acumulado al 30 de		
	abr-24 Abri	abr-24 Abril del 2024	
INGRESOS	4,161,456	95,330,404	
INGRESOS DE OPERACIONES NETOS	4,161,456	95,330,404	
FIFA FORWARD APORTES	5,881	56,429,596	
FIFA FORWARD PROYECTOS	0	9,432,000	
APORTES ONE CONCACAF	0	366,276	
APORTES CUENTA OPERATIVA	162,468	17,726,673	
APORTES MIDEREC	3,628,507	10,778,673	
APORTES LDF	346,000	346,000	
INGRESOS COMERCIALES	18,600	251,185	
GASTOS	-17,494,670	-68,674,909	
GASTOS GENERALES	-17,494,670	-68,674,909	
GASTOS DE GOBERNANZA	-8,000	-497,411	
GASTOS ADMINISTRATIVOS	-9,684,750	-23,134,049	
MARKETING Y COMUNICACION	0	-13,000	
FORMACION	-19,435	-144,777	
UTILERIA DEPORTIVA	-629,164	-721,822	
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACION	-698,538	-2,790,312	
SERVICIOS	-2,587,579	-7,664,086	
INFRAESTRUCTURA Y MANTENIMIENTO	-35,040	-3,854,519	
GASTOS BANCARIOS Y FINANCIEROS	-729,115	-1,425,046	
SELECCIONES	-2,213,307	-23,532,666	
COMPETICIONES NACIONALES	-73,100	-1,935,467	
FIFA FORWARD VIAJES SOLIDARIOS SELECCIONES	0	-1,991,962	
GASTOS EVENTOS EXTRAORDINARIOS	-816,641	-969,792	
RESULTADO DEL PERIODO	-13,333,214	26,655,495	

^{**}Estados preliminares no auditados. Las partidas pueden ser reclasificadas luego de ser auditadas

Balance General

FEDERACIÓN DOMINICANA DE FUTBOL RNC №: 401510448

DESDE 01/01/2019 HASTA 30/04/2024

ACTIVOS					292,511,084
	ACTIVOS CORRIENTES			56,455,906.77	
	CAJAS Y BANCOS			54,462,964.03	
		Caja Chica	10,000.00		
		Banco Popular (fifa) 295	4,175,961.01		
		Banco Popular (one Concacaf) 091	232,554.34		
		Banco Popular (cuenta Operativa) 122	726,104.14		
		Banco Reservas (miderec) 715	4,562,547.02		
		Banco Popular (ldf) 236	2,219.10		
		Caja Chica Car	5,000.00		
		Banco Popular Usd (exclusiva One Concacaf) 807	27,100.74		
		Banco Popular Us\$ (exclusiva Fifa) 811	40,940,087.17		
		Banco Popular Us\$ (operativa Federacion) 080	3,771,390.51		
		Caja Chica Infraestructura	10,000.00		
	CUENTAS POR COBRAR			1,992,942.74	
		Cuentas Por Cobrar Empleados	90,526.90		
		Cuentas por Cobrar Internas	369,703.50		
		Cuentas Por Cobrar Cias Relacionadas-fifa 295	1,532,712.34		
	ACTIVOS FIJOS			168,718,209.14	
	TERRENOS / EDIFICACIONES (CATEGO	RIA 1)		141,666,643.83	
		CAT I - Terrenos	134,587,448.31		
		CAT I - Inmuebles	7,079,195.52		
	AUTOMOVILES Y EQUIPOS (CATEGORIA 2)			11,673,717.27	
		CAT II - Automoviles	5,809,321.94		
		CAT II - Mobiliarios y equipos de oficina	5,864,395.33		
	OTROS ACTIVOS FIJOS DEPRECIABLES			12,387,998.26	
		Cat Iii - Maquinarias Aires Y Consolas	6,000,000.00		
		CAT III - Otros activos fijos depreciables	5,064,551.76		
		Pizarras Y Otros	230,993.50		
		Sistema De Seguridad Y Acceso	1,092,453.00		
	ACTIVOS INTANGIBLE			2,989,849.78	
		Licencias Microsoft Office 365	652,903.95		
		Licencias Wimu Software	1,579,771.03		
		Licencia Plataforma Entrenadores	757,174.80		
	OTROS ACTIVOS			83,888,657.62	
	OTROS ACTIVOS NO AMORTIZABLES			39,482,297.18	
		Construccion En Proceso	39,482,297.18		
	OTROS ACTIVOS AMORTIZABLES			44,406,360.44	
		Mejoras En Propiedades Sede Central	47,476,290.80		

-3,069,930.36

Amortización Mejoras A Propiedades Sede Central

	PROVISIONES PARA RIESGOS O GASTOS			-16,551,689.46	
	DEPRECIACIÓN ACUMULADA ACTIVOS I	·		-2,878,872.87	
		CAT I - Depreciacion acumulada Inmuebles	-2,878,872.87		
	DEPRECIACIÓN ACUMULADA ACTIVOS I	FIJOS (CATEGORÍA 2)		-6,583,051.31	
		CAT II - Depreciación acumulada automóviles	-3,418,016.72		
		CAT II - Depreciación acumulada Mobiliarios y equipos d	-3,165,034.59		
	DEPRECIACIÓN ACUMULADA ACTIVOS I	FIJOS (CATEGORÍA 3)		-5,948,732.97	
		Cat Iii - Depreciación Acumulada Maquinarias Aires Y Consolas	-1,374,999.56		
		CAT III - Depreciación acumulada otros activos	-4,073,025.73		
		Cat Iii - Depreciación Acumulada Sistema Seguridad Y Acceso	-500,707.68		
	AMORTIZACION INTANGIBLES	·		-1,141,032.31	
		Licencias Microsoft Office 365	-652,904.04	, ,	
		Amortizacion Licencias Wimu Software	-488,128.27		
			,==.		
PASIVOS					6,621,972.77
	ACREEDORES A CORTO PLAZO			6,621,972.77	0,0==,0 1 = 1
	CUENTAS POR PAGAR			4,335,678.41	
		Cuentas por pagar proveedores	2,916,744.23	, ,	
		Cuentas por pagar varias	1,418,934.18		
	IMPUESTOS POR PAGAR			2,010,803.66	
		ISR Retenido a empleados (IR-3)	81,433.55		
		ISR Retenido (IR-17)	10,000.00		
		Isr Retenido (ir17 Fifa)	1,650,129.40		
		Isr Retenido (ir-17 Miderec)	35,801.58		
		Isr Retenido Ir17 Concacaf	267,195.76		
		ITBIS por pagar (IT-1)	-38,215.02		
		Itbis Retenido Por Pagar Concacaf	858.39		
		Itbis Retenido Por Pagar Fifa	3,600.00		
	OTRAS CUENTAS Y ACUMULACIONES PO	OR PAGAR		275,490.70	
		TSS Retenciones por pagar (SFS; AFP y SRL)	263,136.70		
		INFOTEP por pagar	12,354.00		
PATRIMON					259,233,616.20
	BENEFICIOS (PERDIDAS) DE EJERCICIOS			15,090,697.85	
		Beneficios (Pérdidas) de ejercicios anteriores	15,090,697.85		
	BENEFICIOS (PERDIDAS) DE EJERCICIOS			244,142,918.35	
		Resultado del ejercicio actual	244,142,918.35		
	DECLUTADO DEL DEDICO				26 655 405 42
	RESULTADO DEL PERIODO				26,655,495.10 -292,511,084
	PASIVO + (PATRIMONIO - RESULTADO)				-232,311,084

^{**}Estados preliminares no auditados. Las partidas pueden ser reclasificadas luego de ser auditadas